
Dopady změn v daňové legislativě na efektivnost                        

a spravedlnost v České republice (reg. č. 17-26705S) 

 

V projektu bude provedena reformulace principů dobrého daňového zákonodárství tak, aby 

odpovídaly jeho současným potřebám. Na základě těchto principů bude odvětví daňového práva 

zachyceno v podobě systému, jehož klíčovými prvky jsou přirozeně jednotlivci, korporace, 

zákonodárci, soudy apod. Mezi nimi pak dochází k vzájemné interakci např. v podobě voleb či 

legislativního procesu. Při správném nastavení daňového systému lze určit dopady případných změn 

v daňovém zákonodárství ex ante, tedy ještě před jejich skutečnou realizací v českém právním 

prostředí, což může výrazně posílit argumentační potenciál směrem k zákonodárcům. Výstupem 

projektu tak budou především doporučení de lege ferenda pro daňové autority v České republice. 

 

Cílem projektu je exaktní formulace relevantních kritérií charakterizujících dobré daňové 

zákonodárství, zhodnocení stupně jejich naplnění v České republice a formulace doporučení de lege 

ferenda pro daňové autority. 

 

Navrhovatel projektu: doc. Mgr. Ing, Zuzana Machová, Ph.D. 

Mendelova univerzita v Brně, Provozně ekonomická fakulta 

Spolunavrhovatel projektu: prof. JUDr. Milan Bakeš DrSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta      

Spolunavrhovatel na ESF MU: Ing. Daniel Němec, Ph.D. 

Období řešení projektu:  1. 1.2017 - 31. 12. 2019 

Rozpočet projektu:   3 559 000 Kč 

Rozpočet projektu na ESF MU: 725 000 Kč 

                                

 


